Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 260/2022

                                  Sr. Presidente

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos integrantes da Guarda
Civil Municipal de Tatuí, em decorrência dos relevantes serviços prestados à
população de nossa cidade, especialmente pela prisão do trio suspeito de tráfico de
drogas no Bairro Dr. Laurindo, ocorrido no dia 24 de junho p.p.

JUSTIFICATIVA

Não podemos deixar o bom trabalho e as boas ações
passarem em branco e, justifica-se esta homenagem em decorrência dos relevantes
serviços prestados pela Guarda Civil Municipal à população de nossa cidade,
especialmente pela prisão do trio suspeito de tráfico de drogas no Bairro Dr. Laurindo,
ocorrido no dia 24 de junho p.p.

Dentre outras, um trio foi preso com comprimidos de ecstasy
e tijolos de maconha no bairro Dr. Laurindo. A apreensão aconteceu na tarde do dia 24/06,
foram encontrados 100 comprimidos de ecstasy, sete tabletes de maconha, além de
porções de maconha, balança de precisão, dois celulares e uma faca usada para fracionar
as drogas e R$ 2 mil também foram apreendidos.

Dois homens e uma mulher que estavam no local foram
presos e levados para a delegacia, onde ocorrência foi registrada por tráfico de drogas.

Esta Casa de Leis dentro de suas prerrogativas é legítima
representante do povo, tendo assim que valorizar o trabalho, incansável, realizado em prol
da nossa comunidade, sempre demonstrando grande comprometimento com a sua causa,
empenhando-se em honrar sua corporação através de um trabalho exemplar.

Parabenizamos e agradecemos todos os Guardas Civis
Municipais, pelo brilhante e competente trabalhado realizado, de extrema necessidade de
nossa população. Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render
esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de julho de 2022.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
17

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

B
5P

-P
08

V
-A

2U
Y

-5
P

V
7

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B5PP08VA2UY5PV7"?chave=2B5PP08VA2UY5PV7, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2B5P-P08V-A2UY-5PV7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
17

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

B
5P

-P
08

V
-A

2U
Y

-5
P

V
7

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B5PP08VA2UY5PV7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B5PP08VA2UY5PV7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2B5PP08VA2UY5PV7
		2022-06-28T15:16:30-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura